GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO /2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja
dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao
Presidente da Fundação de Cultura, Rubens Junior, para que procedam com a instalação da decoração
natalina, na Praça Coronel Porto e na praça localizada na Rua Deputado José Bezerra Alves, no Bairro
São Francisco.

JUSTIFICATIVA

   Esta proposição visa solicitar a instalação da decoração natalina, nos referidos locais. Estas praças

se localizam em artérias públicas que são muito movimentas, por terem um grande fluxo de veículos.

Com a execução do referido pleito irá viabilizar um local de confraternização, trazendo assim, ainda

mais convivência para os munícipes.

Dê-se ciência ao Presidente da Fundação de Cultura, Rubens Junior.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2021.

                                           Vereador LULA TÔRRES

      Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2021-11-25T10:48:12-0300
	Vereador Lula Tôrres